Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos P
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020
( Miles de Pesos )

|
3

ersonales del Estado de México y Municipios

Concepto

2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicias

ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Le
Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones ¥ Subsidios y Otras Ayudas
Ctros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Caonvenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ctros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Eqmvm{ntas al Efectivoal Final del Ejercicio

12,688.5

y de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

126746
13.9

11,933.1

10,2211
108.8
974.9

628.3
755.4

0

755.4

755.4

Y PRESUPUESTO

ARTEAGA
DIRECTOR GENERAL DE




