

Concepto	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	
Origen	
Impuestos	12,688.5
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	
Contribuciones de Mejoras	
Derechos	
Productos de Tipo Corriente	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	
Participaciones y Aportaciones	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	
Otros Orígenes de Operación	
Aplicación	
Servicios Personales	11,933.1
Materiales y Suministros	10,221.1
Servicios Generales	108.8
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	974.9
Transferencias al Resto del Sector Público	
Subsidios y Subvenciones	
Ayudas Sociales	
Pensiones y Jubilaciones	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	
Transferencias a la Seguridad Social	
Donativos	
Transferencias al Exterior	
Participaciones	
Aportaciones	
Convenios	
Otras Aplicaciones de Operación	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	628.3
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	755.4
Origen	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0
Bienes Muebles	
Otros Orígenes de Inversión	
Aplicación	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0
Bienes Muebles	
Otras Aplicaciones de Inversión	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	.0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	
Origen	
Endeudamiento Neto	.0
Interno	
Externo	
Otros Orígenes de Financiamiento	
Aplicación	
Servicios de la Deuda	.0
Interno	
Externo	
Otros Aplicaciones de Financiamiento	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	755.4
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	755.4

"Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor"

ELABORÓ
NORMA BEATRIZ LOREDO MENDOZA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Y PRESUPUESTO

REVISÓ
C.P. LAZARO GARCÍA CASTILLO
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y
PRESUPUESTO

AUTORIZÓ
LIC. EDGAR ARTURO GONZÁLEZ
ARTEAGA
DIRECTOR GENERAL DE